
 

 

 

 

Tarnów, 17 września 2024 r. 

KRM.0003.88.2024 

 

 

Prezydent Miasta Tarnowa 

 

Uprzejmie informuję, że na VII sesji Rady Miejskiej 12 września 2024 r. w punkcie „Zapytania  
i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” radny Sebastian Stepek złożył następujące 
wnioski i zapytania:  

1. Na całym świecie postępują zmiany klimatu, wskutek czego m.in. w Tarnowie występował ciąg 
wysokich temperatur, suszy, bardzo wysokiego nasłonecznienia. Jak mówią klimatolodzy, 
naukowcy rozwiązaniem takiego problemu może być jak największa liczba drzew. W związku z tym 
tematem do radnego zwracali się mieszkańcy, którzy wskazywali konkretne lokalizacje miejsc na 
terenie Tarnowa, gdzie dodatkowe drzewa można by posadzić. Ponieważ mieszkańcy 
dostrzegający takie potencjalne miejsca do nasadzeń nie wiedzą, gdzie należałoby to zgłosić, radny 
zaproponował, by stworzyć aplikację lub dodatkową zakładkę na miejskiej stronie, na której każdy 
mieszkaniec mógłby zgłaszać takie miejsca. Oczywiście byłyby to tylko i wyłącznie propozycje, 
wiadomym jest, że nie każde drzewo w każdym miejscu można zasadzić.  Musieliby się w tym 
temacie wypowiedzieć specjaliści po konsultacjach z władzami miasta. Zaproponował, by co roku 
przeznaczyć jakąś konkretną kwotę na poziomie 200, 300 tys. zł, żeby dodatkowe drzewa na 
terenie miasta się pojawiły. Każde drzewo, które daje więcej cienia to jest niższa temperatura, to 
jest więcej wilgoci, to jest więcej wody.  

2. Po rozmowach z mieszkańcami na os. Westerplatte oraz os. Legionów radny zgłosił, że w miejscach, 

w których znajdują się „mini parki” brakuje ławek, na których można by przysiąść, odpocząć. Radny 

uważa, że można to wykonać niewielkim nakładem finansowym. Zaoferował również swoją pomoc 

i jest przekonany, że radni osiedlowi w całym przedsięwzięciu chętnie by pomogli społecznym 

sumptem.  

3. Radny zaapelował, aby ZDiK, Miasto przy okazji nowych inwestycji brały pod uwagę tworzenie 

takich instalacji jak ogrody deszczowe. 

4. W imieniu mieszkańców z Osiedla Legionów poprosił o poprawę stanu drogi, jest to jedna  

z przecznic (która nie ma nazwy). Radny wskaże w najbliższym czasie lokalizację. 

5. Poruszył problem korków na ulicy Mickiewicza. Niestety problem ten nie dotyczy już wyłącznie 

godzin szczytu w mieście. Na wysokości Urzędu Miasta Tarnowa miała w zeszłym roku powstać 

sygnalizacja świetlna, która upłynniłaby ruch w tym miejscu. Radny chciał wiedzieć, na jakim to jest 

etapie? Czy może jednak miasto zaniechało realizacji tego przedsięwzięcia?   

 

 


